Quibus habitis ex ordine dicti domini Questoris et domini fiscalis fuit licentiatus

Successive in et coram ut supra

Citatus comparuit Ioseph Daverius filius quondam et |20 habitator ut supra cui delatum fuit iuramentum  veritatis dicendæ prout iuravit etc.

Interrogatus  se si racorda d'esser stato esaminato nel loco di Caidate sopra la morte di Carlo Montealbetto uno de campari supra il lago di Gavirate

-o-

f.97r

Respondit:  Signor sì

Interrogatus  se sentendo legere il suo esame che fece lo riconoscerà

Respondit:  Signor sì

| 5 Tunc fuit dicto testi lect. eius examen ut supra factum, et

Interrogatus  se è questo l'esame che dice fece

Respondit:  Signor sì

Interrogatus  se dall'hora in qua ha inteso la causa perché fosse amazato detto camparo, et da chi

|10 Respondit:  la causa che ho inteso fu perché si era andato li alla riva a pescare le scardene, cioè alla riva di Bardello perché avanti che il Signor Conte Biglia comprasse li laghi li pescatori di Bardello non volevano che si pescasse |15 nelle canette

Interrogatus  se sa ho inteso come si chiamano questi pescatori di Bardello

Respondit:  Io non ho cognitione d'alcuno pescatore di Bardello

Interrogatus  se sa chi habbia a fare et posseda beni in |20 Bardello

Respondit:  Io non ho sentito a nominare alcun altro di Bardello, se non il Signor Teodor Besozzo perché io non pratico in quelle parti

Interrogatus  se doppo ha inteso chi fosse qual prete che ha

-o-

f.97v

visto venir alla rippa del fiume di Bardello

Respondit:  Signor no perché non l'ho neanche ricercato

et fuit licentiatus ex ordine ut supra

Successive in et coram ut supra

| 5 Citatus denuo comparuit Pauolinus Bossius filius et habitator ut supra
Cui delatum fuit iuramentum veritatis dicendæ prout iuravit etc.

Interrogatus  se si racorda d'esser stato esaminato nel |10 loco di Caidate sopra l'homicidio seguito nella persona di Carlo Montalbetto uno de campari supra il lago di Gavirate

Respondit:  Signor sì

Interrogatus  se sentendo a legere il suo esame lo riconoscerà

|15 Respondit:  Signor sì per non esser molto tempo che è seguito

Tunc fuit dicto testi lectum eius examen sub dicta die vigesima tertia suprascripti mensis Novembris et

Interrogatus  se l'esame che hora ha sentito a legere è quello che dice haver fatto

|20 Respondit:  Signor sì, et per tale lo riconosco

Interrogatus  se dal detto esame in qua ha poi inteso o sentito dire la causa perché fossero sparate dette archibugiate, et da chi

Respondit:  da Pedrino camparo ho inteso che fu sparato